Specimina cetera, in herbario Musei Nat. Pragae asservata (no. 147718, 152396, 152414, omnes Mnichovice, leg. Velenovský) apothecia nulla continent. Ad hanc speciem verisimiliter etiam *Orbilia exigua* Vel., *O. polyoporacea* Vel. et *O. emarginata* Vel. spectant; typi desunt, sed descriptiones omnino concordant.

Orbilia cardui Vel., Mon. Disc. Boh. p. 98, et 401, tab. 11, fig. 24, 1934.
L e c t o t y p u s: Menčice prope Mnichovice (Bohemia centr.), ad sarmenta putrida Rubi frutic., VII. 1929, leg. Velenovský (hMNP 152452).

Synonymia: *Orbilia arundinacea* Vel., Mon. Disc. Boh. p. 99.
Orbilia luzularum Vel., Mon. Disc. Boh. p. 99.

Apothecia usque 1 mm diam., sessilia, explanata, palide, ceraceo-lutea. Excipulum cellulis plus minusve rotundatis, usque 12 μ latis, parte basali potius elongatis vel irregulariter angulatis, usque $18 \times 10 \mu$ in diam., tenuiter tunicatis, hyalinis. Asci 30—42 \times 3 μ , pedicello usque 12 μ longo, interdum bifurcato, vel solum breviter angustatis. Paraphysia sat copiosa, 1,5 μ crassa, apice sensim clavato-incrassata, 2,5—3 μ cr., incrustata vel nuda. Epithecium cohaerens, usque 4,5 μ crassum. Sporae 5—7 \times 1—1,2 μ , aciculares, rectae, basi subacutae, eguttulatae.

Adnotatio: Specimina maxima e parte, ab auctore ut *Orbilia cardui* determinata, sterilia sunt.

— var. *farfarae* Vel., Mon. Disc. Boh. p. 401.

Typus non designatum. In specimine unico ad Tussilaginem farfaram lectum (ut *Orb. farfarae* Vel. in. litt., Motoly prope Pragam, 11. VI. 1924, leg. Vel., hMNP 149600) apothecia nulla inveni.

— var. *rutae* Vel., l. c.

Typus deest, solum male preparatum microscopicum.

— var. *verbasci* Vel., l. c.

H o l o t y p u s: Černošice (Bohemia centr.), in caulibus marcidis Verbasci, VI. 1926, leg. Fechtner (hMNP 148641). — Apothecia sparsa, 0,2—0,5 mm diam., pallide luteola, viva lactea, late patellaria, explanata, cum forma typica sat convenit, sed sporis longioribus, 7—10 \times 1—1,2 μ discrepat; epithecium tenue, minus evolutum. —

Orbilia cardui Vel. species mihi bona videtur, sat variabilis, ad caules herbarum (dicotyled. et monocotyled.) tantum proveniens.

Orbilia carpathica Vel., Mon. Disc. Boh. p. 103, tab. 11, fig. 6, 1934.
H o l o t y p u s: Svidovec (SSSR), in ligno fagineo, VIII. 1930, leg. Pilát (hmNP 151703). Fragmenta parva ligni putridi cum apotheciis sparsis, pallide luteis, quae cum *Orbilia luteo-rubella* f. *pellucida* (Vel.) Svr. c. n. identica sunt. Paraphysia cum clavula usque 4,5 μ crassa, saepe incrustata, sed sine epithecio cohaerente. Asci 30—35 \times 3—4 μ (cum pedicello), sporae 6—9 \times 0,8—1 μ , aciculares, rectae. Forma et magnitudo sporarum, quos auctor in *Orb. carpathica* describit, parum concordant cum magnitudine ascorum.